Dispensetur , tehtēt plures cum Sancto in Decal. lib. 4. cap. 39. n. 32. arg. C. Luminoso. 6. 18. q. 2. ibi: *Nec audeat ibi Cathedram colloquere Episcopus , vel quamlibet potestatem exercere imperandi , nec aliquam ordinationem quamvis levissimam faciendi , nisi ab Abbe loci fuerit rogatus.*

## T I T. III.

## De Libelli oblatione.

43 **L**ibellus , sic dictus quasi *parvus liber* , aliquando pro scriptis instrumentalis accipitur : unde , quia in emphytheusi scriptura requiriuntur contractus libellarius dicitur. Aliquando pro *scriptis alienigenis* rei intimatoria sumuntur. *L. 43. §. 8. ff. de Furtis:* plerumque libelli pro *precibus* accipiuntur. *L. 15. ff. de ius vocationis.* Libellus famosus dicitur quacumque scriptura ad aliquis infamiam facta. *L. 5. §. 9. ff. de Injur. & famos. libell.* sed his *acceptationibus* omisiti in presenti. Libellus est brevis scriptura claram actoris petitio nem. & causam illius continens. *L. 40. tit. 2. p. 3. l. fin. tit. 2. lib. 4. R. C. Gonz. in C. 4. b. t. n. 5. & com. DD.* debetque constare , ut recte dispositus . & efficax sit , narratione facti , medio concludendi , seu causa petendi , & conclusione : quia ex facto , & jure concluditur sententia , quia si quidam syllogismus sic. 1. in Causa Criminali : Titius occidit gladio : sed iuxta Legem qui gladio occidit debet gladio perire : hoc ergo peto. 2. in Causa Civili : Titius emit meum equum centum aureis , & ego illum ipsi tradidi : sed iuxta Legem emptor tenetur solvere venditori premium rei empte , & tradite : hoc ergo peto. Et quidem libellus debet offerri , & presentari in Judicij plenarijs , & ordinarijs ; omittrit ramen in sumarijs . *C. 2. de Verb. signific. in notoriis C. 9. de Accusat. & alijs hujusmodi.* Libellus in Causa Civili dicitur. Conventionalis , in Causa Criminali querela , vel accusatio dicitur : regulariter debet in scriptis offerri. 1. ut sic melius Judex intuitu circa causam , vel negotium , pronuntietque sententiam conformem libelli conclusioni : quia quidem conclusio est ipsa petitio actoris , qua suggester Judici , quid , quale , & quantum iphi est tribendum : & censetur pars principalis libelli. Debet ergo sententia esse conformis libello , quoad rem petitam , quoad causam , ex qua pesatur , & quoad actionem , quam libellus continet. De Jure Hispano libellus sine conclusione sicutinetur , dum tamen constet quid actor , vel accusator petat. *L. 10. tit. 17. lib. 4. R. C. Paz in Prax. tom. 1. p. 3. temp. 4. n. 14. 2. d. bet in*

## III de Libelli oblatione.